
 
 

 NÁKUP ELEKTRINY PRE ČLENSKÉ MESTÁ ÚNIE MIEST SLOVENSKA 

1 

 

 

         Všetkým záujemcom 

 

 

         V Bratislave 26.08.2024 

 

 

Vec: vybavenie žiadosti o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov vo verejnej súťaži 

uverejnenej v Publikačnom vestníku EÚ č. OJ S 150/2024   dňa 02.08.2024 pod číslom 

466951-2024 

 

Bod č. 1:  

V súťažných podkladoch v bode 2. Predmet zákazky - bod 2.2 je uvedené:  

Výsledkom tejto súťaže bude uzatvorenie Rámcových dohôd s úspešným uchádzačom, a to za každé 

mesto osobitne (t. j. spolu 12 Rámcových dohôd s každým mestom osobitne). Účastníkmi rámcovej 

dohody budú dodávateľ a mesto ako odberateľ, pričom Rámcové dohody budú uzatvorené aj v prospech 

mestom zriadených organizácií. Mestá a nimi zriadené  

organizácie sú koncoví odberatelia elektriny. Koncoví odberatelia budú formou Čiastkových zmlúv 

zadávať na obdobie jedného kalendárneho roka zákazky na základe RD, pričom za výkon práv a plnenie 

povinností vyplývajúcich z RD a Čiastkových zmlúv bude zodpovedať každý z koncových odberateľov 

samostatne, ak v RD alebo v Čiastkovej zmluve explicitne nie je uvedené inak. Uzatvorením Čiastkovej 

zmluvy organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta pristúpi k RD na dobu trvania Čiastkovej 

zmluvy.  

V prílohe č. 1 k Rámcovej dohode uvádzate nasledovné :  

Na účely identifikácie miest, v mene ktorých Únia miest Slovenska ako COO zadáva zákazku a ktoré 

budú uzatvárať Rámcovú dohodu o združenej dodávke elektriny, sa uplatňuje táto príloha v celom 

rozsahu. Každé mesto uvedené v tejto prílohe č. 1 Súťažných podkladov, bude uzatvárať Rámcovú 

dohodu aj v prospech právnických osôb zriadených alebo založených mestom (ďalej aj ako “OVzP”), 

ktoré sa nachádzajú na území daného mesta a ktoré sú vymenované v tejto Prílohe.  

V obsahu dokumentu je uvedených 12 subjektov, ale v údajoch o subjektoch je uvedené aj Mesto Poprad, 

tak isto je toto mesto uvedené v údajoch o odberných miestach.  

Otázka č. 1:  

Ktoré subjekty sú predmetom súťaže, je ich 13 aj s Mestom Poprad alebo 12 bez Mesta Poprad?  

 

Odpoveď na otázku č. 1: 

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že bude podpísaných 13 Rámcových dohôd. Zároveň upraví čl. 2 

súťažných podkladov kde zmení číslovku 12 na 13. 

 



 
 

 NÁKUP ELEKTRINY PRE ČLENSKÉ MESTÁ ÚNIE MIEST SLOVENSKA 

2 

 

 

Bod č. 2: 

V súťažných podkladoch v bode 17. Zábezpeka – bod 17.1.1. okrem iného uvádzate :  

• Variabilný symbol: (číslo oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EU)  

Štandardom v iných súťažiach býva stanovený variabilný symbol verejným obstarávateľom. Nevidíme 

dôvod prečo by mal záujemca vyhľadávať číslo zákazky v európskom vestníku (toto číslo záujemca 

nepotrebuje k žiadnemu dokladu ktoré má predložiť v súťaži). Keď už chcete VS tak prosím akceptujte 

číslo vestníka SR.  

Nikde ste neuviedli dátum kedy je verejný obstarávateľ povinný zábezpeku vrátiť.  

Otázka č. 2a:  

Uvediete číslo variabilného symbolu alebo budete akceptovať aj VS zo Slovenského vestníka tj. číslo 

19405?  

Odpoveď na otázku č. 2a: 

Verejný obstarávateľ umožní uviesť ako variabilný symbol v zábezpeke aj číslo oznámenia o vyhlásení 

VO zo slovenského Vestníka verejného obstarávania: 

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-

registre/vestnik/oznamenie/detail/1302392?cHash=cb8e730aa3f791ddb469aff65ecc78cd  

Publikačný vestník 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/466951-2024  

Otázka č. 2b: 

Doplníte do súťažných podkladov dátum kedy verejný obstarávateľ vráti záujemcom uhradenú 

zábezpeku?  

Odpoveď na otázku č. 2b: 

Lehota viazanosti ponúk je do 30.11.2024. Zábezpeka bude vrátená v súlade s § 46 ods. 7 zákona 

o verejnom obstarávaní. 

 

Bod č. 3:  

V súťažných podkladoch – Rámcová dohoda o združenej dodávke elektriny – čl. VI. Platobné 

podmienky, fakturácia a vyúčtovanie okrem iného uvádzate:  

V bode č. 3 Výška zálohových platieb je uvedená aj výška splatnosti:  

Termíny splatnosti : individuálne stanovené pre každý preddavok samostatne, najmenej však 30 dní  

Štandardná splatnosť preddavkových platieb je 15. deň v mesiaci.  

V bode č. 7. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia Odberateľovi. Štandardná 

splatnosť faktúr v energetike je 14 dní.  

V bode č. 12 uvádzate : Dodávateľ vykoná vyhodnotenie skutočne odobratej elektriny za celý 

kalendárny rok trvania Čiastkovej zmluvy (ďalej len „zmluvné obdobie ČZ“) súčtom odberov za všetky 

OM uvedené v Prílohe č. 2 (tzn. celou odberovou skupinou), vrátane zmien vykonaných v súlade s čl. 

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1302392?cHash=cb8e730aa3f791ddb469aff65ecc78cd
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1302392?cHash=cb8e730aa3f791ddb469aff65ecc78cd
https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/466951-2024


 
 

 NÁKUP ELEKTRINY PRE ČLENSKÉ MESTÁ ÚNIE MIEST SLOVENSKA 

3 

 

IV ods. 2 tejto RD, k poslednému dňu zmluvného obdobia ČZ. Dodávateľ je povinný vyhodnotenie 

doručiť Odberateľovi do 10.01. kalendárneho roka nasledujúceho po roku, za ktorý sa vyhodnotenie 

vykonáva..... atď.  

Dovoľujeme si upozorniť, že v zmysle platnej legislatívy je dodávateľ povinný vystaviť vyúčtovacie 

faktúry do 15. dňa nasledujúceho mesiaca. Vami požadovaný termín 10.01. nevie dodávateľ splniť, 

pretože stavy meradiel mu zasiela PDS. 

 

Otázka č. 3a:  

- Upravíte splatnosť zálohových faktúr na 15. deň v mesiaci?  

Odpoveď na otázku č. 3a: 

Verejný obstarávateľ stanovil štandardnú lehotu splatnosti faktúr, ktorá je všeobecne akceptovaná. Táto 

30 dňová lehota zohľadňuje aj osobitosti prijímania a schvaľovania rozpočtov miest vždy na začiatku 

roka  v mesiaci január/február. Nemeníme lehotu splatnosti. 

 

Otázka č. 3b:  

- Upravíte splatnosť vyúčtovacích faktúr na 14 dní od vystavenia faktúr?  

Odpoveď na otázku č. 3b: 

Nemeníme lehotu splatnosti faktúr. Stanovená lehota je štandardná. 

 

Otázka č. 3c:  

- Upravíte vyhodnotenie spotreby napr. do 17.01. kalendárneho roka nasledujúceho po roku, za ktorý sa 

vyhodnotenie vykonáva?  

Odpoveď na otázku č. 3c: 

Verejný obstarávateľ rozumie doručeným pripomienkam zo strany záujemcu ale vzhľadom na to, že 

doručenie vyhodnotenia spotreby má vplyv na ďalšie úkony na strane miest a obcí, čiastočne vyhovie 

tejto požiadavke. Verejný obstarávateľ upraví ustanovenie č. VII ods. 6 Rámcovej dohody a 

čl. V. ods. 1.10 Čiastkovej zmluvy tak, aby v prípade, že dôjde k oneskorenému doručeniu vyúčtovacej 

faktúry z dôvodov na strane distribučnej sústavy bol dodávateľ oslobodený od sankcie za porušenie tejto 

zmluvnej povinnosti. 

A to nasledovne: 

V čl. VI ods. 12 Rámcovej dohody a čl. V. ods. 1.10 Čiastkovej zmluvy sa veta: "Dodávateľ je povinný 

vyhodnotenie doručiť Odberateľovi do 10.01. kalendárneho roka nasledujúceho po roku, za ktorý sa 

vyhodnotenie vykonáva." 

nahrádza vetou: 

"Dodávateľ je povinný vyhodnotenie doručiť Odberateľovi do 10.01. kalendárneho roka nasledujúceho 

po roku, za ktorý sa vyhodnotenie vykonáva; Dodávateľ však nie je v omeškaní s povinnosťou doručenia 

vyhodnotenia po čas trvania prekážky vzniknutej nedostupnosťou údajov, ktorú spôsobil príslušný 

prevádzkovateľ distribučnej sústavy a ak túto prekážku bezodkladne oznámi a preukáže Odberateľovi." 



 
 

 NÁKUP ELEKTRINY PRE ČLENSKÉ MESTÁ ÚNIE MIEST SLOVENSKA 

4 

 

 

 

 

Bod č. 4:  

V súťažných podkladoch – Rámcová dohoda o združenej dodávke elektriny – čl.VII. Práva a povinnosti 

okrem iného uvádzate:  

V bode č. 6. Dodávateľ je povinný doručiť Odberateľovi – mestu písomne v elektronickej forme údaje 

o spotrebe elektriny koncových odberateľov za predchádzajúci štvrťrok (najmä EIC adresa odberného 

miesta, spotreba spolu, spotreba VT, spotreba NT, celková cena bez DPH, celková cena s DPH, aktuálne 

zmluvné parametre odberných miest) do 30-tich dní od skončenia štvrťroka vo forme strojovo 

spracovateľnej zostavy - tabuľky Excel. Túto zostavu Dodávateľ aktualizuje každé 3 mesiace o dáta za 

toto obdobie. Táto požiadavka sa nepovažuje za splnenú v prípade, ak sú požadované informácie za 

všetkých koncových odberateľov prístupné Odberateľovi - mestu na zákazníckom portáli Dodávateľa.  

Dovoľujeme si upozorniť, že odberné miesta typu „C“ sa fakturujú raz za 12 mesiacov a to vždy k 31.12. 

daného kalendárneho roka. Túto požiadavku je možné dodržať len pri odberných miestach mesačne 

fakturovaných (typ A/B).  

Otázka č. 4:  

Upravíte požiadavku len na odberné miesta typu A/B? 

Odpoveď na otázku č. 4: 

Verejný obstarávateľ upravil čl. VII ods. 6 Rámcovej dohody.. 

 

Bod č. 5:  

V súťažných podkladoch – príloha č. 5 – Návrh na plnenie kritérií  

Oceňuje sa aditívnym koeficientom predpokladaný objem za celú dobu plnenia 80 000 MWh. Podľa 

Rámcovej zmluvy je istá dodávka elektrickej energie len na rok 2025 a to len pri piatich subjektoch – 

ostatné subjekty sa majú pripojiť neskôr. Predpokladaná spotreba na rok 2025 je len vo výške 13 700 

MWh. 

V Rámcovej dohode v čl. III – Plnenie Rámcovej dohody, podmienky uzatvárania Čiastkových zmlúv 

uvádzate, že do 15.3. musí odberateľ dodávateľovi oznámiť či vôbec uzatvorí Čiastkovú zmluvu na 

ďalších 12 mesiacov.  

Je veľmi neobvyklé že Rámcová zmluva je na 4 roky ale v skutočnosti garantuje dodávku len na 1 rok 

a to ešte nie pre všetky subjekty. Touto podmienkou umelo zvyšujete výšku aditívneho koeficientu, 

pretože záujemca si musí toto riziko započítať do svojej marže.  

Otázka č. 5:  

Upravíte súťažné podklady tak aby bola zabezpečená dodávka elektrickej energie počas trvania 

Rámcovej zmluvy pre všetky subjekty?  

Odpoveď na otázku č. 5: 

Nevyhovujeme. Verejný obstarávateľ nastavil súťažné podklady tak, aby vyhovovali potrebám 

účastníkov rámcovej dohody. 



 
 

 NÁKUP ELEKTRINY PRE ČLENSKÉ MESTÁ ÚNIE MIEST SLOVENSKA 

5 

 

 

Bod č. 6 :  

V súťažných podkladoch – Rámcová dohoda o združenej dodávke elektriny – čl. V – Spôsob stanovenia 

ceny okrem iného uvádzate:  

Bod 21. V súlade s čl. III ods. 3 RD oznámi Odberateľ - mesto Dodávateľovi aj informáciu o tom, ktoré 

tolerančné pásmo zvolil. Dodávateľ je povinný poskytnúť odberovej skupine zľavu z hodnoty SOP vo 

výške 10 % v prípade výberu tolerančného pásma 95 % až 105 %.  

V čase súťaže dodávateľ nevie koľko odberateľov si vyberie toleranciu +/-5 % a teda koľkým sa 

dodatočne poskytne zľava 10% zo SOP - aditívny faktor, kladný príplatok (marža dodávateľa) 

zohľadňujúca služby obchodníka, určená výsledkom verejnej súťaže. Je to skresľujúci parameter, ktorý 

sa nedá objektívne premietnuť do cenovej ponuky.  

Otázka č. 6:  

Verejný obstarávateľ ponechá odberateľom možnosť zvoliť si tolerančné pásmo +/-5%. 

Odpoveď na otázku č. 6: 

Nemeníme. Je na účastníkoch rámcovej dohody, aby si určili, aké tolerančné pásmo im vyhovuje. 

 

Bod č. 7:  

V súťažných podkladoch – Rámcová dohoda o združenej dodávke elektriny – čl. VI. Platobné 

podmienky  

Bod 13. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedosiahnutia dolnej hranice tolerančného pásma 

odberovou skupinou ako celkom, zisteného vyhodnotením skutočne odobratej elektriny, má Dodávateľ 

právo dofakturovať Odberateľovi - mestu zmluvnú pokutu vo výške rozdielu medzi dolnou hranicou 

tolerančného pásma a skutočne odobratou elektrinou. Zmluvná pokuta bude fakturovaná za celú 

odberovú skupinu Odberateľovi - mestu samostatnou faktúrou vystavenou po vyhodnotení zmluvného 

obdobia ČZ. Zmluvná pokuta nie je predmetom DPH a je splatná do 30 dní odo dňa doručenia faktúry 

Odberateľovi - mestu. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvnú pokutu za porušenie záväzku odberovej 

skupiny odobrať minimálne množstvo elektriny uhradí Odberateľ - mesto. V prípade výpočtu ceny 

CDEM pre každý kalendárny mesiac samostatne, pre potreby výpočtu a fakturácie zmluvnej pokuty za 

nedosiahnutie dolnej hranice tolerančného pásma celou odberovou skupinou, použije Dodávateľ 

hodnotu CDEM12, teda cenu za dodávku elektriny v poslednom (12tom) mesiaci príslušného 

kalendárneho roka.  

Bod 14. Odberová skupina ako celok sa zaväzuje skutočne odobrať maximálne 110 % alebo 105 % 

(podľa výberu vykonaného v súlade s touto RD) z Ročného zmluvného množstva elektriny. Do 

vyhodnocovania skutočne odobratej elektriny sa započítavajú aj zmeny dohodnuté medzi Odberateľmi 

a Dodávateľom počas trvania Čiastkovej zmluvy. V prípade prekročenia hornej hranice tolerančného 

pásma, má Dodávateľ právo oceniť dodávku elektriny odobratej nad rámec hornej hranice tolerančného 

pásma hodnotou určenou podľa vzorca uvedeného nižšie. Na cenovú prirážku vystaví Dodávateľ doklad 

o oprave základu dane (faktúru – ťarchopis), v ktorom uvedie čísla faktúr, ku ktorým sa faktúra – 

ťarchopis vzťahuje. Doklad o oprave základu dane bude vystavený v súlade s § 25 zákona o dani z 

pridanej hodnoty v platnom znení. Rozhodným dňom pre vykonanie opravy základu dane je deň, v 

ktorom Dodávateľ vykonal vyhodnotenie podľa bodu 12 tejto RD.  

CPPR (€/MWh) = (ISOTR x 1,2) - PCR  



 
 

 NÁKUP ELEKTRINY PRE ČLENSKÉ MESTÁ ÚNIE MIEST SLOVENSKA 

6 

 

Kde: PCR je priemerná mesačná cena za dodávku elektriny účtovaná Odberateľovi v kalendárnom roku 

R v €/MWh,  

ISOTR je priemerná cena na krátkodobom trhu SR za všetky hodiny v kalendárnom roku R (hodnota 

ročného indexu ISOT BASE na dennom trhu na stránke www.okte.sk v €/MWh.  

Dodávateľ a Odberateľ sa dohodli, že v prípade ak bude vypočítaná hodnota CPPR menšia ako 20,00 

€/MWh, bude pre výpočet cenovej prirážky použitá hodnota CPPR = 20,00 €/MWh. Zmluvné strany 

pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností zároveň potvrdzujú, že cenová prirážka sa nepovažuje za 

zmluvnú pokutu a ani nemá jej charakter. Cenová prirážka je osobitný druh platby, ktorá slúži len na 

pokrytie základných nákladov dodávateľa súvisiacich so zabezpečím zvýšeného množstva elektriny pre 

koncového odberateľa a zároveň je aj odmenou za zabezpečenie tejto extra služby. Zaplatením cenovej 

prirážky zároveň nie je dotknuté právo Dodávateľa požadovať úhradu aj všetkých ďalších (iných než 

len základných) nákladov preukázateľne vynaložených v súvislosti s obstaraním elektriny nad rámec 

maximálne dohodnutého množstva podľa tohto čl. VI RD.  

Náš návrh na uplatnenie a výpočet tolerancie ktorý sa bežne používa v zmluvách :  

13. Počas zmluvného obdobia má dodávateľ právo vyhodnotiť skutočne odobraté množstvo elektriny a 

SZM spôsobom uvedeným v tomto článku zmluvy, a to za každý kalendárny rok, v ktorom trvá zmluva. 

V prípade že odberateľ neodoberie aspoň 90% SZM (SZMmin) v príslušných jednotlivých kalendárnych 

rokoch, je dodávateľ oprávnený po vykonaní vyhodnotenia zvýšiť cenu za každú odobratú MWh až o 

výšku určenú ako: 

ZC= K ×( SZMmin − X ) X [EUR/MWh]  

ZC – maximálne zvýšenie ceny za skutočne odobraté množstvo elektriny v príslušnom kalendárnom 

roku v EUR/MWh,  

K – 2-násobok priemeru mesačných spotových cien daného kalendárneho roka, ktoré sú vypočítané z 

ceny každej hodiny každého dňa daného mesiaca ocenené hodinovou cenou elektriny na dennom trhu 

SR organizovanom spoločnosťou OKTE, a.s. Ceny sú pravidelne zverejňované na internetovej stránke 

OKTE a.s., pričom ako podklad pre výpočet sa použijú ceny uvedené v mesačných správach o dennom 

trhu (Mesačná správa o DT) z adresy https://okte.sk/sk/kratkodoby-trh/zverejnenie-udajov/mesacna-

sprava-o-dt/ .  

X – skutočne odobraté množstvo elektriny v príslušnom kalendárnom roku v MWh, pričom minimálna 

hodnota X je 1.  

V prípade, ak odberateľ v príslušnom kalendárnom roku neodoberie žiadnu MWh, je dodávateľ 

oprávnený po vykonaní vyhodnotenia vyfakturovať odberateľovi platbu vypočítanú ako súčin hodnoty 

SZMmin v danom roku a koeficientu K.  

V prípade, že sa umiestnenie príslušných hodnôt denného trhu zmení, resp. sa zmení názov Mesačnej 

správy o DT, dodávateľ pre stanovenie ceny použije príslušné hodnoty zo zodpovedajúceho dostupného 

umiestnenia.  

14. V prípade, ak kumulovaný skutočný odber elektriny odberateľa počas príslušného kalendárneho roka 

presiahne 110% SZM (SZMmax), dodávateľ je oprávnený zvýšiť cenu za každú MWh odobratú v 

príslušnom fakturačnom období nad SZMmax o 1,5-násobok priemernej mesačnej spotovej ceny, ktorá 

je pre každú hodinu každého dňa daného mesiaca ocenená hodinovou cenou elektriny na dennom trhu 

SR organizovanom spoločnosťou OKTE, a.s. Ceny sú pravidelne zverejňované na internetovej stránke 

OKTE a.s., pričom ako podklad pre výpočet sa použijú ceny uvedené v mesačných správach o dennom 

trhu (Mesačná správa o DT) z adresy https://okte.sk/sk/kratkodoby-trh/zverejnenie-udajov/mesacna-

sprava-o-dt/.  



 
 

 NÁKUP ELEKTRINY PRE ČLENSKÉ MESTÁ ÚNIE MIEST SLOVENSKA 

7 

 

V prípade, že sa umiestnenie príslušných hodnôt denného trhu zmení, resp. sa zmení názov Mesačnej 

správy o DT, dodávateľ pre stanovenie ceny použije príslušné hodnoty zo zodpovedajúceho dostupného 

umiestnenia.  

V prípade predčasného ukončenia zmluvy pred riadnym uplynutím termínu jej trvania, je dodávateľ 

oprávnený vyhodnotiť odber bezprostredne po ukončení zmluvy spôsobom uvedeným v tomto článku 

za celé obdobie trvania zmluvy. 

Otázka č. 7: 

Upravíte výpočet tolerancie odberu podľa nášho návrhu? 

Odpoveď na otázku č. 7: 

Neakceptujeme žiadosť o zmenu. Zostávajú pôvodné pravidlá a podmienky. 

 

Bod č. 8: 

V súťažných podkladoch – Rámcová dohoda o združenej dodávke elektriny – čl. IV. Miesto plnenia a 

odberné miesta 

Bod 2. Okrem iného - Pri začatí dodávky a zániku OM uzatvoria Dodávateľ a Odberateľ dodatok k 

Čiastkovej zmluve. Na nové odberné miesta sa budú vzťahovať ustanovenia Rámcovej dohody a 

uzatvorenej Čiastkovej zmluvy. Pri zániku OM Dodávateľ nemá právo uplatňovať si žiadne sankcie ani 

iné finančné kompenzácie voči Odberateľovi. Zmena OM v Čiastkovej zmluve sa považuje za zmenu 

OM v RD.  

Bod 3. Odberateľ a Dodávateľ berú na vedomie, že keď v priebehu trvania Čiastkovej zmluvy dôjde k 

vzniku nových odberných miest, cena dodávky elektrickej energie a ďalších služieb do týchto nových 

odberných miest bude rovnaká ako cena pre pôvodné odberné miesta. Zároveň Odberateľ berie na 

vedomie, že v prípade vzniku nových odberných miest počas trvania Čiastkovej zmluvy nedochádza k 

navýšeniu predpokladaného množstva elektrickej energie pre odberovú skupinu, ktorú tvoria OM 

všetkých koncových odberateľov odoberajúcich elektrickú energiu v príslušnom kalendárnom roku.  

Nakoľko dodávateľ zabezpečí elektrickú energiu vopred pre odberateľa nevie počas roka garantovať 

rovnakú cenu pre nové odberné miesta.  

Náš návrh bodov 2 a 3 :“Odberateľ má právo požiadať dodávateľa o dodávky elektriny do ďalšieho OM, 

ktoré nie je uvedené v prílohe č. 2 tejto zmluvy. Na podmienkach dodávky elektriny do takéhoto 

ďalšieho OM sa zmluvné strany dohodnú formou písomného dodatku k tejto zmluve. V prípade 

akejkoľvek zmeny zmluvy súvisiacej so zmenou zmluvných množstiev existujúcich OM alebo 

pripojením nových OM si odberateľ s dodávateľom dohodne spôsob ocenenia pre príslušné OM ako aj 

spôsob vyhodnotenia množstiev.“  

Otázka č. 8: 

Upravíte text v Rámcovej dohode podľa nášho návrhu? 

Odpoveď na otázku č. 8: 

Verejný obstarávateľ upravil čl. IV ods. 3 Rámcovej dohody a  čl. V ods. 8.2 Čiastkovej zmluvy. 


